
СЕЛЬСКАЯ ДУМА 
КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
19 ноября 2024 г.                        № 3/9 

 
Об установлении и введении в действие туристического налога  

на территории Куйбышевского сельского поселения 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении 

изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, 

отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими 

силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», 

Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

Куйбышевского сельского поселения, сельская Дума Куйбышевского сельского 

поселения решила: 

1. Установить и ввести в действие на территории Куйбышевского 

сельского поселения туристический налог. 

2. Налоговые ставки туристического налога установить в следующих 

размерах: 

1) в 2025 году – 1 процент от налоговой базы; 

2) в 2026 году – 2 процент от налоговой базы; 

3) в 2027 году – 3 процент от налоговой базы; 

4) в 2028 году – 4 процент от налоговой базы; 

5) начиная с 2029 года – 5 процент от налоговой базы. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию.  

4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного 

налогового периода по туристическому налогу. 

 

 
Глава  Куйбышевского  
сельского  поселения      Г.М. Сульдин 


